2

Государственный комитет по
стандартизации Республики Беларусь

Департамент по энергоэффективности

Минское городское управление по

надзору за рациональным использованием
топливно-энергетических ресурсов
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от 23.07.2020 № 9
	Заседания комиссии для организации проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение» на 2016-2020 годы

Председатель комиссии – Скворцов Д.В. – начальник управления;

Заместитель председателя: Крутов Д.Н. – заместитель начальника
управления – начальник ПТО;

Секретарь: Фоничкина А.В. – заведующий группой ОДиО;
Присутствовали: Алаева Е.А., Мартинкевич Д.С., Полякова О.А.
Повестка дня:
2. О результатах проведения анализа заявок, подсчета баллов и объявлении победителей.
<…>
ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

2.1. Отклонить заявку ГУО "Институт пограничной службы Республики Беларусь" на мероприятие «Увеличение термосопротивления ограждающих конструкций, зданий, сооружений, жилищного фонда (внедрение энергоэффективных оконных блоков из ПВХ)», в связи с несоответствием методическим рекомендациям представленного на конкурс технико-экономического обоснования.

<…>
2.3. Объявить победителями конкурса:

Таблица 3

	№

п/п
	Заявитель
	Наименование мероприятия
	Код направления
	Объем средств республиканского бюджета, тыс. руб.

	1
	ОАО "Управляющая компания холдинга "Минский моторный завод"
	Внедрение энергосберегающего вентиляционного оборудования (внедрение фильтровентиляционной установки с режимом рециркуляции)
	1000
	13,500

	2
	ГУ "Главное управление по обслуживанию дипломатического корпуса и официальных делегаций "Дипсервис"
	Увеличение термосопротивления ограждающих конструкций в комплексе "Фрунзе" (пер. Войсковой, 4)
	1300
	28,910

	3
	КУП "ЖКХ Советского района г.Минска"
	Замена ламп накаливания на светодиодные светильники с АСУ в МОП  при текущем ремонте
	1501
	34,859

	4
	ОАО "Управляющая компания холдинга "Минский моторный завод"
	Внедрение энергоэффективных осветительных устройств (LED-светильников) в цехах
	1502
	22,065

	5
	УП "Минсккоммунтеплосеть"
	Внедрение энергоэффективных осветительных устройств (светодиодных светильников и лампочек)
	1502
	5,525

	ИТОГО:                                                                                                                              104,859

2.4. Считать конкурс состоявшимся.

Председатель

Д.В.Скворцов
PAGE